Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0417579

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
COORDENACAO DE MANUTENCAO PREDIAL

Objeto:
Prestacdo de Servigos para Realocagao de Porta de Vidro na sede do Ministério Publico do Estado da Bahia,
situada na Avenida Joana Angélica, n® 1312, Nazaré, Salvador - BA.

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Necessidade de realocagao de porta de vidro, em fungéo da reestruturagao fisica das PJs na Sede Nazaré do
MPBA conforme demanda decorrente do SEI 19.09.00857.0014932/2022-70.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Realocagédo (remogéo e reinstalagao) de porta de vidro dupla

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
Max Vidragaria

1-Valor Total (R$):
1.200,00

Proposta 2:

2-Item:
Realocagédo (remogéo e reinstalagao) de porta de vidro dupla

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Central Box

2-Valor Total (R$):
1.680,00

Proposta 3:

3-ltem:
Realocagédo (remogéo e reinstalagao) de porta de vidro dupla

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



Metacal

3-Valor Total (R$):
3.180,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Max Vidracaria

1-Endereco:
Avenida Barros Reis n° 421, Salvador - BA

1-CPF/CNPJ:
12022130000104

1-Valor (R$):
1.200,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por Magdyel Nader Barros Rego em 29/07/2022, as
16:00, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
Estado da Bahia.

il
sel B
assinatura L2
gletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador
0417579 e o codigo CRC E9329A93.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicagiio Interna n° 111 / DEA - MNT PREDIAL - COORDENACAO DE MANUTENCAO PREDIAL - DIRETORIA DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA

Em 27 de julho de 2022.
De: Magdyel Nader Barros Rego
SGA/DEA - COORDENAGAO DE MANUTENCAO PREDIAL
Para: Paulo Vinicius Castro de Sampaio
Diretor - DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA ( DEA )

Assunto: Dispensa de Licitacdo Realocacio Porta Vidro Sede Nazaré

Prezado Diretor,

Solicitamos abertura de procedimento de Dispensa de Licitagdo para contratagio de empresa para prestagao de servigo de realocagdo de porta de
vidro na Sede Nazaré. A presente contratagio justifica-se pela necessidade de realocagéo de porta de vidro, em fungdo da reestruturagéo fisica das Promotorias de
Justiga na Sede Nazaré do Ministério Publico do Estado da Bahia, situada na Avenida Joana Angélica, n° 1.312, Nazar¢, Salvador BA, conforme demanda
decorrente de projeto de arquitetura constante no processo SEI 19.09.00857.0014932/2022-70. O supracitado processo encontra-se relacionado ao presente
expediente. Informamos que os valores a serem contratados encontram-se dentro dos padrdes praticados no mercado.

Na oportunidade, seguem indicados os servidores que irdo acompanhar a presente contratagao:

e Fiscal: Valmir Lopes de Santana (matricula 351.871)
e Suplente: Jaime de Jesus Kalil (matricula 353.670)

Encaminhamos o presente expediente e nos colocamos a disposi¢éo para esclarecimentos adicionais que se fagam necessarios.

—-
Sel! ‘3 Documento assinado eletronicamente por Magdyel Nader Barros Rego em 29/07/2022, as 16:01, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o coédigo verificador 0418883 e o codigo CRC 6522CAD6.

19.09.02336.0016517/2022-71 0418883v1



1. OBJETO

1.1
DEFINICAO
DO OBJETO

Especificacao do Objeto

Prestacdo de Servicos para Realocacdo de Porta de Vidro na sede do
Ministério Publico do Estado da Bahia, situada na Avenida Joana Angélica,
n® 1312, Nazaré, Salvador - BA.

Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na

tabela 1 do ANEXO I

indicado ao final do documento).
A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR

(X) ESCOPO)
1.2 FORMA DE
CONTRATACA B) PRESTAGCAO DE SERVICOS PARCELADA
o ()
ESCOLHER .
UMA DAS TRES C) PRESTACAO DE SERVICOS SOB DEMANDA
OPCOES
( ) | Observacdo:
(Marcar com
X):
D) OUTROS:
()
1.3 A contratacdo do servico justifica-se pela necessidade de realocacdo de porta de vidro, em
JUSTIFICATIV | funcdo da reestruturacdo fisica das Promotorias de Justica na Sede Nazaré do Ministério
A: Publico do Estado da Bahia, situada na Avenida Joana Angélica, n°1312, Nazaré, Salvador —
BA, conforme demanda decorrente do processo SEI 19.09.00857.0014932/2022-70.
NECESSIDAD
EDA
CONTRATACA
o
1.4 Os quantitativos foram definidos em funcdao da demanda constante em
JUSTIFICATIV | projeto de arquitetura (SEI 19.09.00857.0014932/2022-70)
A:
QUANTITATIV
o(s)
DEFINIDO(S)

( ) SIM

(X ) NAO




MINISTER
DO ESTAI

np

1.5
INDICAGAO

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
- SERVICOS - DISPENSA

10 PUBLICO
DODABAHIA

1.5.1 INDICAGCAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso
positivo:

DE MODELO

E/OU MARCA

OBRIGATORI
os

ESCOLHER
UMA OPCAO
(Marcar com

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

X!:
2. FUNDAMENTO LEGAL

A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para
2.1 obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10%
INDICACAO (dez por cento) do limite previsto para modalidade de convite,
DO () desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou
DISPOSITIVO servigo, ou ainda para obras e servicos da mesma natureza e no
LEGAL EM mesmo local que possam ser realizadas conjunta e
QUE SE concomitantemente;

R B) Artigo 59, II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para
CONTRATACA servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
o previsto para compras e servigos que nao sejam de engenharia,
ESCOLHER (X) |na moda!idade de convit~e, e para-alienagées, nos casos previstos
UMA OPCAO* nestg Lei, desde que ndo se refiram @ parcelas de um mesmo
(M—arcarcom servico, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser

X): realizada de uma so vez;

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS
DE
FORMALIZAC
AO
CONTRATUAL

EMPENHO!

3.2 REGRAS
DE EXECUCAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
() ASIM

( X ) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por preco unitario
( X ) Empreitada por preco global

( ) Outro:




MINISTERIO PUBLICO
DOESTA

3.2 REGRAS
DE EXECUCAO
CONTRATUAL

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
DODA BAHIA - SERVICOS - DISPENSA

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 2 dias ( X ) Uteis ( ) Corridos.
» Contados da convocacdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada
preferencialmente por e-mail.
3.2.3 PRAZOS DE EXECUGCAO
» 5 dias ( ) Uteis ( X ) Corridos
» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota

de Empenho, acompanhada da autorizacao de fornecimento e, se for o
caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRQRROGAC&O DO PRAZO DE
EXECUCAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) | A) NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado
pelo fornecedor antes do termo final do prazo de entrega
consignado, mediante justificativa - e respectiva comprovagao - de
( X | fato superveniente, aceito pela Instituicao.

> Por até 5 dias ( ) Uteis ( X ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUGCAO DOS SERVICOS:

Sede MPBA Nazaré, localizada na Avenida Joana Angélica, n° 1.312,
Nazaré, CEP 40.050-001, Salvador - Bahia;

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUGCAO:

> Execucdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
( ) A) NAO (X ) B) SIM

» Unidade responsavel: Coordenacao de Manutencdo Predial

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-

Y

0139/6401 e Id-manutencao.predial@mpba.mp.br
> Dias para realizacdo dos servicos: Segunda-feira a Sexta-feira
> Horarios para execucdo: 08:00hs as 18:00hs

CondicOes especiais adicionais:

A\




DODABAHIA

MINISTERIO PUBLICO
DOESTA

3.3
GARANTIA
DO OBJETO

ESCOLHER
UMA OPGAO
(Marcar com
X):

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
- SERVICOS - DISPENSA

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

Y

EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( X ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excecao)
> Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso
positivo):
DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) 01 ANO
( X ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado
a partir da abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

( X ) A) 48 HORAS () Uteis ( X ) Corridas

( )B) DIAS ( ) Uteis ( ) Corridos

NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

( )A) SIM

( X)) B) NAO

FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se
resposta positiva acima) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com




3.4
CONDICOES E
RESPONSAVE

IS PELO
RECEBIMENT
O *

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

DODA BAHIA - SERVICOS - DISPENSA

MINISTERIO PUBLICO
DOESTA

X): NAO SE APLICA
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de
Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor
(regra geral)
( ) ©) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede
do MPBA (excecao). Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser
atendidos no prazo maximo de ( ) horas,
contadas da notificacao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de
“Executor” acima indicada) arcara com todas as despesas
decorrentes da reparacao e/ou substituicao de bens, a
incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em
que aqueles estiverem, bem como pelo transporte para
sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 5 dias ( ) Uteis
( X ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias ( ) Uteis
( X ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenacgao de
Manutencao Predial

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S)
REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA OPCAQO (Marcar com X):

( ) A) NAO SE APLICA

(X) B) PRAZO: (X)) 48 HORAS ( ) Uteis ( X ) Corridas
() __ DIAS ( ) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servigos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificacodes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de

recebimento provisorio/definitivo;
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DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
- SERVICOS - DISPENSA

DODABAHIA

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 sera concretizado depois de
adotados, pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos
Ato Normativos internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da
Lei Estadual- BA n° 9.433/2005:

3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia nao exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as
faculdades previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

3.5 ( )X A) VEDADA A SUBCONTRATACRO
POSSIBILIDA
DE OU NAO
DE B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVIGCOS
SUBCONTRAT ACESSORIOS.
ACAO
( ) | » Indicar parcela(s) subcontratével(eis):
ESCOLHER
UMA OPGAO » Indicar regras/condicbes para subcontratagao:
(Marcar com
X):
3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
3.6 (Marcar com X): .
CONDICOES ( X A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUCAO E
DE ) RECEBIMENTO DOS SERVICOS
PAGAMENTO
B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO)
() SERA PAGO INTEGRALMENTE, EM PARCELA UNICA
C) PAGAMENTO PARCELADO:
» Quantidade de parcelas:
() » Definicado dos montantes das parcelas (Por quantidades ou
percentuais, conforme regime de execugdo e regramentos
eventualmente definidos no anexo mencionado no item 1.2.):
() | c) PAGAMENTO MENSAL
() | D) OUTRA:

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO -

ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):



DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
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()x A) NAO SE APLICA
( ) | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota fiscal e
certidoes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluird no prazo de 08 (oito)
dias uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que nao haja pendéncia a
ser regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera
considerada como data de apresentagcdao da documentacdao aquela na qual
foi realizada a respectiva regularizagao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverao discriminar os tributos, com respectivos
valores, aliquotas e bases de calculo, que tenham como fato gerador o
objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de
impostos ou outras obrigagdes de natureza tributaria, na hipotese de
figurar como substituto tributario, de acordo com a legislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdao efetuados através de ordem bancaria, para
crédito em conta corrente e agéncia indicadas pela empresa contratada,
preferencialmente em banco de movimentacgao oficial de recursos do Estado
da Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do
seu efetivo pagamento, de acordo coma variacio do INPC do IBGE pro rata

temgore. observado, sempre. diseosto no item 3.6.3.2.

3.7
POSSIBILIDA
DE OU NAO
DE
REAJUSTAME
NTO, COM
INDICACAO
DE INDICE
OFICIAL

ESCOLHER
UMA OPCAO *
(Marcar com

X):

( )X A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
> Indice oficial para o calculo da variagdo de pregos - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):
()

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

» A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a
apresentacdo de requerimento formal pelo Fornecedor, apds o

transcurso do prazo de 12 Sdozez meses, contados da data da
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apresentacao da proposta;

> Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o
acumulado de 12 (doze) meses, sendo o termo inicial o més de
apresentacdo da proposta e termo final o més que antecede a
data de aniversario.

» Serao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos
de servicos formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze)
meses, contados da apresentacao da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA

3.8 OPCAO (Marcar com X):

DEFINICAO
DE
VIGENCIAS

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE

CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X
) ( ) Opgcao 1: meses , contados do recebimento do

empenho pelo fornecedor

( X ) Opgao 2: 90 dias, contados do recebimento do
empenho pelo fornecedor

() | B) CONTRATAGCOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE
CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) Opgao 1: meses, contados a partir de(a) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no

Diario da Justica Eletronico

( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no

Diario da Justica Eletrénico
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» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGCAO DE PRAZO DE VIGENCIA -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

) | A) NAO

3.9 _
OBRIGACOES
DA
CONTRATADA

*

( ) | B) SIM. Justificativa:

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratualde acordo comos prazos eas
especificacbes técnicas constantes no instrumento convocatério e seus
anexos, no localdeterminado, nos dias e nos turnos e horarios de
expediente doMPBA, nao podendo eximir-se da obrigacdo, ainda que
parcialmente, sob a alegacdo de falhas, defeitos ou falta
de pessoal, materiais e/ou pecgas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas
ocorréncias de danos no decurso do uso normal do produto durante o prazo
de garantia e por defeitos de fabricagao;

3.9.3Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada
embalagem, transporte e entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, nao o transferindo a outrem,
no todo ou em parte, ressalvando-se apenas os casos de cisao, fusao ou
incorporacao daempresa contratada, desde que ndo impecam os
compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda,
eventuais restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execucao da contratacdo, em compatibilidade
com as obrigacdes assumidas, todas as condicdes de habilitacdo e
qualificacdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as
reparticdes competentes que, porventura, sejam necessarios a execugao da
contratacgao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na

legislacdo profissional especifica e pelos encargos fiscais e comerciais
. _______________________________________________________________________________________________________________________|
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resultantes da execucgao da contratacao;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBAn3do implicara na
responsabilizacdo deste, em hipdtese alguma, por quaisquer penalidades ou
gravames futuros, decorrentes de inadimplemento(s) de tributos
pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdoe com este
documento, contendo descricdo dos servigos, indicagdo de quantidades,
precos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execucgao do objeto contratado, com todo e qualquer
dano ou prejuizo, independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou
a terceiros, ainda que por sua culpa, em consequéncia de erros, impericia
propria ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bem como
ressarcir ao MPBAtodos os custos decorrentes de indevida paralisacao ou
interrupgao dos servigcos contratados;

3.9.10N&o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na
especificagcdo do objeto contratadoou das eventuais normas técnicas a
serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por escrito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou
pelo MPBA, as recusas ou determinacdes de desfazimento/refazimento
fornecimentos e/ou servigos acessorios que ndo estejam sendo ou nao
tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condigdes do Edital (e anexos) constante no processo
que o originou, providenciando sua imediata correcdo ou realizagdo, sem
onus para o MPBA;

3.9.12Permitir e oferecer condicoes para a mais ampla e completa
fiscalizacdo durante a vigéncia da contratagdo, fornecendo informagoes,
propiciando o acesso a documentacdo pertinente e a execugdo contratual, e
atendendo as observacgoes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagao;

3.9.13Comunicar formalmente aoMPBAqualquer anormalidade que
interfira no bom andamento da execucgao da contratacao;

3.9.14Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisao e
direcdo da eventual mdo de obra necessaria a execugdo completa e
eficiente da contratacgao;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO
CONTRATADO):

(x) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente
s regramentos gerais definidos no subitem anterior.

()
‘B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:
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OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia
da contratacdo, as informagdes necessarias para que aempresa
contratada possa executar plenamente o objeto contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execucdao do contrato, nos
termos e condigdes previstos neste documento;

3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados da empresa
contratada as instalacbes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se
facam necessarios para a execugao contratual;

3.10
OBRIGACOES L _ .
DO 3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das
CONTRATANT | condicdes da contratagao, notificando aempresa contratada, por escrito,
E* sobre imperfeicoes, falhas ou irregularidades constatadas na execucao do
objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;
3.10.5Fornecer aempresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de
capacidade técnica, quando o fornecimento do objeto atender
satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais condigoes
previstas em edital e seus anexos.
e ——
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBIJETO
CONTRATADO):
(x) ) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis
somente os regramentos gerais definidos no subitem anterior.
) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:
. __________________________________________________________________________________________________________________________
(X | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGCAO DE
3.11 ) CONTRATO)
INDICACAO i i
SOBRE A ( ) | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
NECESSIDAD
E DE C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
GARANTIA
CONTRATUAL, ( ) | » Percentual exigido:
COoM ( ) 5% (cinco por cento) OU () Outro. Indicar:




MINISTERIO PUBLICO
DOESTA

ESCOLHER
UMA OPCAO

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
DODABAHIA - SERVICOS - DISPENSA

» Prazo para apresentacao: dias apds assinatura do
contrato.
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ANEXO I - TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Item

Descricao
(Especificagoes
técnicas)

Unidade de
Forneciment
o

Quantidade

Valor unitario

Valor total por
item

Realocacdo (remogao e
reinstalacdo) de porta de
vidro dupla, e=10mm,
com bandeiras fixas,
dimensdo total 2.43m x
2.48m, com realocacdo
das molas, ferragens,
perfis e acessorios, e
incluindo fornecimento e
instalacdo de perfil(s)
H=3,20m para fixacdo

no novo local.

UNIDADE

R$1.200,00

R$1.200,00

Valor Total dos itens

R$1.200,00
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1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

1.2 FORMA DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
DAS TRES OPCOES

(Marcar com X):

Especificacdo do Objeto

Prestacdo de Servigos para Realocagio de Porta de Vidro na sede do Ministério Publico do
Estado da Bahia, situada na Avenida Joana Angélica, n® 1312, Nazaré, Salvador - BA.

Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(X) A) PRESTAGAO DE SERVIGOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)

B) PRESTAGAO DE SERVICOS PARCELADA
()

C) PRESTAGAO DE SERVICOS SOB DEMANDA

() Observacio:

D) OUTROS:
()

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

A contratacdo do servigo justifica-se pela necessidade de realocagdo de porta de vidro, em
func¢3o da reestruturagdo fisica das Promotorias de Justica na Sede Nazaré do Ministério Publico
do Estado da Bahia, situada na Avenida Joana Angélica, n21312, Nazaré, Salvador — BA,
conforme demanda decorrente do processo SEI 19.09.00857.0014932/2022-70.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Os quantitativos foram definidos em funcdo da demanda constante em projeto de arquitetura
(SEI 19.09.00857.0014932/2022-70)

()sm (X) NAO




ANISTERO POBLICD DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
...p DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

1.5 INDICACAO DE | 1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

MODELO E/OU
MARCA

OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA

OPCAO (Marcar
com X): 1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de
. o o . .
2.1 INDICACAO DO engenharla de vanr.nao excedente :110/) (dt.az por cento) do limite previsto para

DISPOSITIVO () modalidade de convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra

SSALEWQUESE | | pusrieoouandeparbrs oo o merma e ool

ENQUADRA A P ! '

HIPOTESE DE B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor
CONTRATACAO até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que ndo sejam
ESCOLHER UMA (X) de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos

OPCAO* nesta Lei, desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou
(Marcar com X): alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;
() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE 3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO

FORMALIZACAO

CONTRATUAL (JASIM

(X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por prego unitario

( X ) Empreitada por prego global
3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL | ( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

> 2dias (X) Uteis ( ) Corridos.
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3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

» Contados da convocacgio pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por
e-mail.
3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO
> 5dias () Uteis (X) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,
acompanhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUCAO - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

() | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor
antes do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e
respectiva comprovagao - de fato superveniente, aceito pela Instituigao.

(X) ,
» Poraté5dias () Uteis (X) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVICOS:

Sede MPBA Nazaré, localizada na Avenida Joana Angélica, n2 1.312, Nazaré, CEP 40.050-001,
Salvador — Bahia;

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

> Execugdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( )A) NAO (X)B)SIM

» Unidade responsavel: Coordenac3o de Manuteng¢3o Predial

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0139/6401 e Id-
manutencao.predial@mpba.mp.br

» Dias para realiza¢3o dos servigos: Segunda-feira a Sexta-feira

» Horarios para execugdo: 08:00hs as 18:00hs

» Condigdes especiais adicionais:
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3.3 GARANTIA DO
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

(X)

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegdo)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
( X) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):
(X)A)48 HORAS ( ) Uteis (X ) Corridas
()B)___ DIAS () Uteis () Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com
X):
()A)SIM
(X)B) NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X): NAO SE APLICA
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) Onssite, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA

(excegdo). Regras:
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o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA,;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima
indicada) arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou
substituicdo de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais
em que aqueles estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina,
se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 5 dias  ( ) Uteis (X)) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias () Uteis (X ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenag3o de Manutenc3o Predial

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAC[\O OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A) NAO SE APLICA

(X) B) PRAZO: (X)48 HORAS () Uteis ( X) Corridas
() ____ DIAS ( ) Uteis ( ) Corridos

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS DEMAIS REGRAMENTOS:
PELO
RECEBIMENTO * | 3.4.5 O recebimento dos servigos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servigos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servigo do fornecedor n3o sera considerado para fins
de recebimento provisdrio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de
adotados, pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato
Normativos internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei
Estadual- BA n29.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as
faculdades previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.
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3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
o

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(X)

A) VEDADA A SUBCONTRATAGAO

()

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
» Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condig8es para subcontratagdo:

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

(X)

A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUGAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

()

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO
INTEGRALMENTE, EM PARCELA UNICA

()

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme
regime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo

mencionado no item 1.2.):

()

C) PAGAMENTO MENSAL

()

D) OUTRA:

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X)

A) NAO SE APLICA

()

B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota fiscal e
certidBes cabiveis - documentagio esta que devera estar devidamente acompanhada
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do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentagido da documentagdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como
data de apresentacdo da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagao;

3.6.3.3 As notas fiscais dever3o discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e
bases de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a reten¢3o de impostos ou outras
obriga¢des de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo
com a legislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta
corrente e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de
movimentagao oficial de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagcdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigac3o e do
seu efetivo pagamento, de acordo coma variaggo do INPC do IBGE pro rata
tempore, observado, sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

(X) | A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> Indice oficial para o calculo da variagio de pregos - ESCOLHER UMA OPGAO
(Marcar com X):

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE ( ) A) INPC/IBGE

REAJUSTAMENTO, .

COM INDICACAO ( ) B) OUTRO. Indicar:

DE INDICE OFICIAL . : . \ x
» A eventual concessdao de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de

() requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze)

ESCOLHER UMA .
meses, contados da data da apresentagdo da proposta;

OPCAO *
(Marcar com X):

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentagdo da proposta e termo
final o més que antecede a data de aniversario.

> Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos
formalizados apdés o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da
apresentagdo da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
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3.8 DEFINIGCAO DE A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

VIGENCIAS
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X) ( ) Opgdo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo
fornecedor

(X) Opgdo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACGES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgéo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica

Eletronico
() )
( ) Opgdo 2: _ dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica

Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

OBRIGACOES GERAIS

3.9 OBRIGACOES

DA CONTRATADA* 3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas

constantes no instrumento convocatdrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos
turnos e horarios de expediente do MPBA, n3o podendo eximir-se da obriga¢do, ainda que
parcialmente, sob a alegacio de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;
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3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no
decurso do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagdo;

3.9.3Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada
embalagem, transporte e entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndao o transferindo a outrem, no todo ou em
parte, ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdao da empresa contratada,
desde que ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda,
eventuais restrigdes a subcontratag3o definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagao, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condi¢cdes de habilitagdo e qualificacdo exigidas no procedimento de
contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as reparti¢des
competentes que, porventura, sejam necessarios a execucdo da contratagio;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacdo profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugdo da contratagéo;

3.9.7.1 A eventual reteng3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizagdo deste,
em hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo
descric3o dos servigos, indicacdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa,
em consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBAtodos os custos decorrentes
de indevida paralisagdo ou interrupgdo dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacio na especificacdo do objeto
contratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e
por escrito, do MPBA,;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou
determinag¢des de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessérios que n3o
estejam sendo ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condicGes do Edital (e anexos)constante no processo que o
originou, providenciando sua imediata corre¢3o ou realiza¢do, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condigdes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a
vigéncia da contratacdo, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagio
pertinente e a execugdo contratual, e atendendo as observag8es e exigéncias apresentadas pela
fiscalizagdo;



WY S — DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
...p DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom
andamento da execugdo da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisédo e direcdao da eventual mao
de obra necessaria a execu¢3o completa e eficiente da contratagdo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratac3o, as
informagdes necessarias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execucdo do contrato, nos termos e condigGes
previstos neste documento;

3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as
instalagdes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugio
contratual;

3.10 OBRIGACOES
DO
CONTRATANTE*

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da
contratagdo, notificando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigées, falhas ou
irregularidades constatadas na execucdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas
corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitagdo, atestado de capacidade técnica,
quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e
demais condig¢Ges previstas em edital e seus anexos.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos
gerais definidos no subitem anterior.

(X)

0 B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

...p DO ESTADG DA BANA — SERVICOS - DISPENSA

3.11 INDICACAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

(X)

A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGAO DE CONTRATO)

()

B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
() 5% (cinco porcento) QOU_( ) Outro. Indicar: % ( por

cento)

» Prazo para apresentag3o: dias ap0s assinatura do contrato.



WY S — DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
...p DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

ica i Val I
Descrigdo Unidade de Quantidade Valor unitrio alor total por

ltem e o . .
(Especificagbes técnicas) | Fornecimento item

Realocagdo (remogdo e
reinstalagdo) de porta de
vidro dupla, e=10mm,
com bandeiras fixas,
dimens3o total 2,43m x
2,48m, com realocagdo
das molas, ferragens,
perfis e acessorios, e
incluindo fornecimento
e instalacdo de perfil(s)
H=3,20m para fixagao no
novo local.

UNIDADE 1 R$1.200,00 R$1.200,00

Valor Total dos itens R$1.200,00
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D0 B S TADO D IAMIA

SOLICITACAQ DE ORCAMENTO '

OHJETD: Prestagio de Servigos para Realocaglio de Porta de Vidro na sede do Ministério Publico do|
Estado da Bahla, situada na Avenida Joana Angélica, n® 1312, Nazaré, Salvador - BA |

EMPRESA: Max Vidragaria Ltda

ENDERECO: Av. Barros Reis n® 421

CNPJ; 12.022.130/0001-04 |
|
CONTATO: Carla Quelroz

TELEFONE: 71 3367-0103

| [ i 1 ] PREGCO - R$
ITEM '
SERVICO UNID  'QUANTIDADE - = o TOTAL

Realncac.‘a'_u (remogdo e re(ﬁstalaq;ao]'
de porta de vidro dupla, e=10mm, com
bandeiras fixas, dimensdo total 2,43m
X 2,48Bm, com realocacdao das molas,

P iehs perfc. & aceschrios UNIDADE 1 RS 1.200,00 | RS 1.200,00
incluindo fornecimento e instalagdo de
perfil(s) H=3,20m para fixacdo no novo
|local. ]J

TOTAL GERAL|1.200,00

01

/1 — Data da Proposta: 27/07/2022

/2 — Prazo de Validade da Proposta: 30 dias

3 — Cabera 3 CONTRATADA fornecer toda mao de obra, alimentat;ﬁb, traﬁ;ﬁ:rte. EPIs, EPCs,
equipamentos, ferramentas, andaimes, sinalizacao, e demais itens necessarios a plena execugao dos

servigos contratados;

4 — Os pregos ofertados incluem todos os custos relacionados com a con:u_nleta e perfeita execucao do
objeto, tais como; mdo de obra (salarios, alimentagdo, exames, transporte, EPI's, exigéncias sindicais),
materiais, ferramentas, equipamentos, servicos, fretes, despesas de transporte, carga, descarga, bota-
fora, armazenagem, seguranc¢a do trabalho, vigilancia, logistica, gerenciamento, acesso, parantias
encargos financeiros, riscos, encargos sociais, tributos, taxas, todas as despesas diretas, BD| e quaisque;

outros necessarios; o _ A

5 —Prazo de Execugdo: 5 dias

0 0. Daiall - [12.022.130/0001-03]
| A ' 0 MAX VIDRAGARIA LTDA-ME
Av, !lrruacﬂggs. n" 421E - Pay Miydo
_ _ a0 a A “£P-40310-01
L‘E‘ ] } () ; | .--.-(-}n-'v-.x.- L M‘LVRDDSFIPBTHUM
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: MAX VI DRACARI A LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 12.022.130/0001-04

Certidédo n°: 19433028/ 2022

Expedi ¢do: 20/06/ 2022, as 15:02:00

Val i dade: 17/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que MAX VIDRACARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 12.022.130/0001-04, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatodria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Tr abal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



27/07/2022 11:47

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

b 4

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigdo: 12.022.130/0001-04

Razdo Social: MAX VIDRAGARIA LTDA

Endereco: AV BARROS REIS 421 E / PAU MIUDO / SALVADOR / BA / 40310-010

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de
maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagado
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a
contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:21/07/2022 a 19/08/2022

Certificacdo Numero: 2022072101331767570025

Informacé&o obtida em 27/07/2022 11:47:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.goy.br/consultacrf/pages/consultaEmpreaador jsf

mnm



20/06/2022 15:13 Certidao Negativa de Débitos

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagdo de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscricio Municipal: 342.135/001-26
CNPJ: 12.022.130/0001-04

Contribuinte: MAX VIDRACARIA LTDA - ME
Endereco: Avenida Barros Reis, N° 421 E
PAU MIUDO
40.310-010

Certifico que a inscrigdo acima estd em situagdo regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissdo autorizada as 15:13:26 horas do dia 20/06/2022.
Valida até dia 18/09/2022.

Cddigo de controle da certidao: 84B5.2FCD.883E.7D74.1F8C.CE57.17F6.236B

Esta certiddo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o0 codigo de controle acima.

https://servicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br/sistema/certidao_negativa/servicos_certidao_negativa_form.asp 11



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 20/06/2022 15:10

SECRETARIA DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20222779177

RAZAO SOCIAL
MAX VIDRACARIA LTDA
INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
088.165.110 12.022.130/0001-04

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 20/06/2022, conforme Portaria n°® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartéo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MAX VIDRACARIA LTDA
CNPJ: 12.022.130/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:04:02 do dia 31/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/09/2022.

Cddigo de controle da certidao: C928.FE02.B4F1.B868

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
12.022.130/0001-04
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO[ 37/ TE ASERTURA
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

MAX VIDRACARIA LTDA

MAX VIDRACARIA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

Néao informada

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO
AV BARROS REIS

NUMERO COMPLEMENTO
421 E Erae——

CEP
40.310-010

BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
PAU MIUDO SALVADOR BA

ENDEREGO ELETRONICO
conpri@compos.com.br

TELEFONE
(71) 3271-0900

ARRAE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
31/05/2010

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL

ARKARARK

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Ak A AR AR A

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.




Emitido no dia 20/06/2022 as 15:42:23 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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CONTRATO SOCIAL
POR TRANSFORMACAO.DE EMPRESARIO DE
ODENILDES MARQUES D SILVA-ME

ODENILDES MARQUES DA SILVA,

, empresaria da firma ODENILDES MARQUES DA SILVA ME., com sede na Av.
Barros Reis, No.421-E, Pau Miudo, Salvador/BA, Cep:40310-010, inscrita na Junta
Comercial do Estado da Bahia sob NIRE 29800232610 e no CNPJ sob n°
12.022.130/0001-04, fazendo uso do que permite o § 3° do art. 968 da Lei n°
10.406/2002, com a redacao alterada pelo art. 10 da Lei Complementar n°® 128/08, ora
transforma seu registro de EMPRESARIA em SOCIEDADE EMPRESARIA, uma vez
que admitiu 0 s6cio ANSELMO DOS SANTOS DE SOUZA,

: passando a constituir o tipo juridico
SOCIEDADE LIMITADA, a qual se regera, doravante, pelo presente CONTRATO
SOCIAL a0 qual se obrigam mutuamente todos os socios:

CLAUSULA PRIMEIRA - A sociedade girard sob o nome empresarial de MAX
VIDRACARIA LTDA e tem sede e domicilio na Av. Barros Reis, No. 421 E, Pau Miudo,
Salvador/BA, Cep:40310-010.

5

CLAUSULA SEGUNDA — O objeto da sociedade sera o comércio varejista de vidros
(4743-1/00).

CLAUSULA TERCEIRA - O Capital Social é de R$ 103.000,00 (cento e trés mil reais),
divididos em 103.000 (cento e trés mil) quotas, no valor unitario de R$ 1,00 (Hum real)
cada uma, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente do Pais, assim
distribuido entre os socios:

ODENILDES MARQUES DA SILVA, detentora de 41.200 (quarenta e uma mil e
duzentas) quotas, no valor de R$ 41.200,00 (quarenta e um mil e duzentos reais) ou

seja 40% do Capital, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente no Pais,
neste ato.

i

ANSELMO DOS SANTOS DE SOUZA detentor de 61.800 (sessenta e uma mil e
oitocentas) quotas, no valor de R$ 61.800,00 (sessenta e um mil e oitocentos reais) ou

seja, 60% do Capital, totalmente subscrito e mtegrallzado em moeda corrente no Pais,
neste ato. |



CLAUSULA QUARTA - Que a responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de
suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizacdo do capital
social, conforme art. 1.052 CC/2002.

-

CLAUSULA QUINTA - Que a administracdo da sociedade sera exercida pelos sécios
ODENILDES MARQUES DA SILVA e ANSELMO DOS SANTOS DE SOUZA, mas
somente podera ser exercida de forma conjunta pelos dois soécios cotistas,
respondendo pela empresa, judicial e extrajudicialmente, em juizo ou fora dele,
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no interesse
da sociédade, ficando vedado o uso da denominagdo social em negodcios estranhos

aos fins sociais, bem como onerar bens imoveis da sociedade, sem autorizagdo do
outro sécio.

CLAUSULA SEXTA - Iniciou suas atividades em 31/05/2010.

CLAUSULA SETIMA - O prazo de duracdo da sociedade sera por tempo
indeterminado.

CLAUSULA OITAVA - As quotas s&o indivisiveis e ndo poderdo ser~cedidas ou
transferidas no todo ou em parte a terceiros, sem expresso consentimento do outro
socio, a quem fica assegurado, em igualdade de condi¢cbes e precgo, direito de
preferéncia para a sua aquisicdo, formalizando, se realizada a cessado delas, a
alteracao contratual pertinente.

CLAUSULA NONA - Que a empresa podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais,
em qualquer parte do pais, se assim, em conjunto, decidirem os sécios em conjunto,
mediante alteracdo contratual assinada por todos os socios.

CLAUSULA DECIMA - Que o exercicio social coincidira com o ano civil. Ao término de
cada exercicio, os administradores prestardo contas justificadas de sua administragéo,
procedendo a elaboragdo das demonstragdes financeiras; cabendo aos sécios, na
proporcao de suas quotas, os lucres ou perdas apurados.

Paragrafo Unico - A sociedade podera levantar balancos ou balancetes patrimoniais
em periodos inferiores a um ano, e o lucro apurado nessas demonstragbes
intermediarias, poderao ser distribuidos mensalmente aos sécios cotistas, a titulo de
Antecipacao de Lucros, proporcior}_alm%nte as fq-’otas de capital de cada um.

.

$




CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Em caso-de merte ce um dos socios, a sociedade
ndo sera dissolvida e continuara sendo gerida pzlo s6cio ‘remariescente ou pelos
herdeiros. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do sbécio
remanescente, os valores de seus haveres seréo apurados e liquidados com base na
situacéo patrimonial da empresa. O mesmo procedimento serd adotado em qualquer
dos casos em que a sociedade se resolva em relagao a um dos sécios.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Pode o sécio ser excluido, quando a maioria dos
sdécios, representativa de mais da metade do capital social, entender que um ou mais
sécios estdo pondo em risco a continuidade da empresa, em virtude de atos graves e
que configurem justa causa segundo artigo 1.085 do CC/2002.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Que os administradores declaram, sob as penas
da lei, que ndo estao incursos em quaisquer crimes previstos em lei ou restricoes

legais, que possam impedi-los de exercer atividade empresarial conforme artigo
1.011, 1° do CC/2002.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - As partes elegem o foro de Salvador-Ba para dirimir
quaisquer duvidas decorrentes do presente instrumento contratual, bem como para o
exercicio e cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes deste contrato, sendo.
que os administradores renunciam a qualquer outro, por mais pnwleguado que possa
ser. E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento partlcular em
trés vias de igual teor e forma.

Salvador, 01 de setembro de 2015

(@m‘%@ Yiphoued do, Q’W«
ODENILDES MARQUES DA SILVA
CPF sob No.

\/KNSELMO DOS SANTOS DE SOUZA ¢
GPF sob o No N |

gCERTIFICOO REGISTRO EM: 14/10/2015 SOB N°: 29204243372
|lU Bprotocolo: 15/080716-3, DE 29/09/2015

\ | y/&, 2/«4. S,

| MAX VIDRAGARIA LIDA = e e zocvSe |
! HEL.’) PO -lTElA RAMOS

i SECRETARIO-GERAL

‘ \y) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA 7I
I




Favorecido: MAX VIDRACARIA LTDA CNPJ: 012.022.130/0001-04

Numero de
Banco Destino: 1- BANCO DO BRASIL S.A. Pagamento: 0043300000697550

Agéndia: . Conta: -
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SOLICITACAO DE ORCAMENTO

OBJETO: Prestacdo de Servigos para Realocagdo de Porta de Vidro na sede do Ministério Publico do
Estado da Bahia, situada na Avenida Joana Angélica, n? 1312, Nazaré, Salvador - BA.

EMPRESA: CENTRAL BOX ANDRADE LTDA

ENDERECO: RUA CARLOS GOMES 802, EDF. IRIA; LOJA BCD

CNPJ: 10.214.281/0001-39

TELEFONE: 3015-2550 / 98112-0810 CONTATO: R_I_CARDO ANDRADE

PRECO - R$
UNITARIO TOTAL

| ITEM I SERVICO i UNID |QUAN'|;1];)_AD£

Realocagao (remogdo e reinstalacio) .
de porta de vidro dupla, e=10mm, com o Wi
|bandeiras fixas, dimens3o total 2,43m R L%
ox [ Il dagmolasfi s 1 o9 a&ifssooo R$1.680,00
ferragens, perfis e acessorios, ,

incluindo fornecimento e instalacio de
pﬁerfil(s} H=3,20m para fixagdo no novo _ )
{local.

R$1.680,00

e

1 - Data da Proposta: ! e ; o

2 —Prazo de Validade da Proposta: 30 dias

3 — Cabera a CONTRATADA fornecer toda mao de obra, allmentagﬁo, transporte, EPls, EPCs,
equipamentos, ferramentas, andalmes, smallzacﬁo, e demais |tens ‘necessarios a plena execucgdo dos
servigos contratados;

4 — Os precos ofertados incluem todos 0s custos relacionados com a completa e perfeita execucio do
objeto, tais como: mao de obra (salarios, alimentagan, exames, transporte, EPI’s, exigéncias sindicais),
materiais, ferramentas, equipamentos, servi¢os, frete_, lespesas de transporte, carga, descarga, bota-
fora, armazenagem, seguranca do trabalho, vigilénciak logistica, gerenciamento, acesso, garantias,

encargos financeiros, riscos, encargos sociais, trlbutos, taxas, todas as despesas diretas, BDI e quaisquer
outros necessarios;

5 - Prazo de Execucao: 5 dias

Scanned with CamScanner



27/07/2022 16:28 Email — Jaime De Jesus Kalil — Outlook

RES: Cotacéo - Realocacao Porta de Vidro - Sede Nazaré Ministério Publico da Bahia

Ricardo Andrade <ricardoandrade@centralbox.com.br>
Ter, 26/07/2022 08:30

Para: Jaime De Jesus Kalil <jaime.kalil@mpba.mp.br>
Cc: LD-manutencao.predial <LD-manutencao.predial@mpba.mp.br>

@ 1 anexos (694 KB)
Ministério Pablico - Sr. Jaime.pdf;

Bom dia!

Anexo, favor confirmar recebimento

De: Jaime De Jesus Kalil [mailto:jaime.kalil@mpba.mp.br]

Enviada em: quinta-feira, 21 de julho de 2022 14:09

Para: ricardoandrade@centralbox.com.br

Cc: LD-manutencao.predial

Assunto: Cotacdo - Realocagdo Porta de Vidro - Sede Nazaré Ministério Pablico da Bahia

Prezado Ricardo, boa tarde.

Solicito, por favor, cotagdo para realocagdo completa (remoc3o e reinstalacdo) de porta de vidro dupla 2,43mx2,48m na sede do
Ministério Publico do Estado da Bahia, no bairro de Nazaré, Salvador - BA. Segue anexo modelo de planilha de cotacdo e imagem da
porta.

Peco, por gentileza, que a proposta seja enviada datada e assinada.
Estamos a disposigdo para esclarecimento que se fagam necessarios.

Att,

Jaime de Jesus Kalil

Analista Técnico - Eng. Civil
Diretoria de Engenharia e Arquitetura
Ministério Piblico do Estado da Bahia
Tel.: (71) 3103-013S

Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.

[#.Avast logo
www.avast.com

https://outlook.office com/mail/id/AAMKADZIMTNKY2MxLWY3MGQOtNDAyNy 1hOT.JKLTJIMDg2MzUwZGVKYQBGAAAAAABKrAvCelDvTamEfLfcg...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

OBIJETO: Prestacao de Servigos para Realocagao de Porta de Vidro na sede do Ministério Publico do
Estado da Bahia, situada na Avenida Joana Angélica, n? 1312, Nazaré, Salvador - BA.

EMPRESA: METACAL CONSTRUGOES EIRELI — ME

ENDERECO: AVN. LUiS TARQUINEO PONTES 276

CNPJ: 13 518 155/0001-66

TELEFONE: 71 99669-2086 CONTATO: GUELSON CHANNAKIAN
| | | | PRECO - R$
ITEM SERVICO UNID  'QUANTIDADE — =t TOTAL

Realocacdo (remocgdo e reinstalacdo)
de porta de vidro dupla, e=10mm, com
bandeiras fixas, dimensao total 2,43m
x 2,48m, com realocacdo das molas,
01 . L. UNIDADE 1 3180,00 3180,00
ferragens, perfis e acessorios,
incluindo fornecimento e instalagdo de
perfil(s) H=3,20m para fixagcdo no novo
local.

TOTAL GERAL 3180,00

1 — Data da Proposta: 29 de julho de 2022

2 — Prazo de Validade da Proposta: 30 dias

3 — Caberd a CONTRATADA fornecer toda mao de obra, alimentagdo, transporte, EPIs, EPCs,
equipamentos, ferramentas, andaimes, sinalizacdo, e demais itens necessdrios a plena execucdo dos
servigos contratados;

4 — Os precos ofertados incluem todos os custos relacionados com a completa e perfeita execucdo do
objeto, tais como: mao de obra (saldrios, alimentacdo, exames, transporte, EPI’s, exigéncias sindicais),
materiais, ferramentas, equipamentos, servicos, fretes, despesas de transporte, carga, descarga, bota-
fora, armazenagem, seguran¢a do trabalho, vigilancia, logistica, gerenciamento, acesso, garantias,
encargos financeiros, riscos, encargos sociais, tributos, taxas, todas as despesas diretas, BDI e quaisquer
outros necessarios;

5 — Prazo de Execucdo: 5 dias




Informagoes Orgamentarias - 0421093

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4734 - Conservagao de unidade do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cdédigo da Unidade Gestora:
0048

Saldo Orgamentario:
R$ 221.634,99

Natureza da Despesa:
33.90.39.00

Responsavel pela Informagao:
Waneska de Souza Borges

Responsavel pela Unidade Gestora:
Paulo Vinicius Castro Sampaio

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
27

- eil Documento assinado eletronicamente por Waneska de Souza Borges em 29/07/2022, as
Il @ 16:31, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do

assinatura

eletronica Estado da Bahia.

e A autenticidade do documento pode ser conferida no site

Friiana https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

r+ "-.-::g T* acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
wh e f-_r F: 0421093 e o codigo CRC 4D3855A5.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL,

DESPACHO

Conforme informagdes constantes nos documentos anexos, o presente expediente trata de procedimento para dispensa de licitacdo visando servigo de relocagdo de
porta de vidro de acesso a0 GAECO, na Sede Nazar¢. Tal contratagdo se justifica pela necessidade de atender a reestruturagao fisica da Unidade, conforme estudo
aprovado.

O valor estimado para o servigo ¢ R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) ¢ o prazo de execugdo é 5 (cinco) dias.

Aproveito a oportunidade para indicar abaixo os fiscais que irdo acompanhar a presente contratagéo:

e Fiscal: Valmir Lopes de Santana (matricula 351.871);
e Suplente: Jaime de Jesus Kalil (matricula 353.670).

Diante do exposto e de acordo com as informagdes prestadas, autorizo a realizagdo do procedimento em questdo, ao tempo em que encaminho o presente
expediente para as providéncias cabiveis visando a realizagdo da dispensa.

A DEA se coloca a disposic¢ao para esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios.
Atenciosamente,

Paulo Sampaio
Diretor de Engenharia e Arquitetura

Sel! YB Documento assinado eletronicamente por Paulo Vinicius Castro Sampaio em 03/08/2022, as 16:44, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0425264 e o cddigo CRC 7145A7A9.

19.09.02336.0016517/2022-71 0425264v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, MAX VIDRACARIA LTDA , CNPJ 12.022.130/0001-04, ¢
de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicacdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de contratar com a
Administragdo Publica (docs anexos - 0427183), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a san¢des eventualmente
aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apdés consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragao ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 05/08/2022, as 09:57, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0427158 e o cddigo CRC 4C512562.

19.09.02336.0016517/2022-71 0427158v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 05/08/2022 09:50:11

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: MAX VIDRACARIA LTDA
CNPJ: 12.022.130/0001-04

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ODENILDES MARQUES DA SILVA

cerioe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 09:50:29 do dia 05/08/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 637P050822095029

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ANSELMO DOS SANTOS DE SOUZA

cerne:

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 09:51:04 do dia 05/08/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 900N050822095104

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (05/08/2022 as 09:51) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° I

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62ED.124A.1F6A.A882 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 05/08/2022 as 09:51:22 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (05/08/2022 as 09:51) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto a0 CPF n

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62ED.1255.409F.C893 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 05/08/2022 as 09:51:33 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



05/08/2022 09:52 Detalhamento das San¢des Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPE/CNP) NN

LIMPAR
Data da consulta: 05/08/2022 09:43:18
Data da ultima atualizagdo: 04/08/2022 20:00:03
ORGAO/ENTIDADE ~ DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANCAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=82475830549%2C01379494567 &colunasSelecionadas=linkDetalhamento... ~ 1/1



05/08/2022 09:52 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 12022130000104
Tipo de Suspensao: Todas

Razéo Social CNPJI/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Fstado da Bahia

https://comprasnet3.ba.goyv.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfC...  1/1



05/08/2022 09:52 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

cerenpy:

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo ﬂl stactn da Bahia

https://comprasnet3.ba.goyv.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &txtCpfC...  1/1



05/08/2022 09:53 -13.7.8
Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

cerenpy:

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo ﬂl stactn da Bahia

https://comprasnet3.ba.goyv.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &txtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Coordenagao de Manutenc¢io Predial, para prestagio de servigos para realocagdo de
porta de vidro na sede do Ministério Publico do Estado da Bahia, situada na Avenida Joana Angélica, n® 1312, Nazar¢, Salvador - BA.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas

de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa MAX VIDRACARIA LTDA, pelo prego proposto de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais),
conforme proposta 0418554.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagido
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitacdes

seil

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 05/08/2022, as 10:02, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0427193 e o cddigo CRC A173C007.

19.09.02336.0016517/2022-71 0427193v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios (doc.
0427193), autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa MAX VIDRACARIA LTDA, pelo prego proposto de R$ 1.200,00 (Mil e duzentos
reais), para prestagdo de servigos para realocagdo de porta de vidro na sede do Ministério Publico do Estado da Bahia, situada na Avenida Joana Angélica, n°
1312, Nazaré, Salvador - BA.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para conhecimento e
adogdo das providéncias cabiveis.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 05/08/2022, as 17:07, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0427481 e o cédigo CRC 2335A2A0.

19.09.02336.0016517/2022-71 0427481v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Diretoria de Engenharia e Arquitetura - Unidade de Execug@o Orgamentaria para providéncias cabiveis, tendo em vista
que a dispensa de licitagdo relativa a prestagdo de servigos para realocagdo de porta de vidro na sede do Ministério Publico do Estado da Bahia, foi autorizada
pela Superintendéncia de Gestao Administrativa em 05/08/2021, conforme despacho 0427481.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagéo regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 08/08/2022, as 08:10, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0428305 e o codigo CRC BF06A4C9.

19.09.02336.0016517/2022-71 0428305v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Informo que o respectivo processo foi empenhado. Foi criado o processo SEI n°® 19.09.02333.0017767/2022-47, que encontra-se relacionado a
este expediente. Concluir processo de licitagdo na unidade solicitante.

SQI! ‘5 Documento assinado eletronicamente por Waneska de Souza Borges em 08/08/2022, as 11:17, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de
assinur Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0428681 e o codigo CRC 4C64CD3F.

19.09.02336.0016517/2022-71 0428681v3





